МАУ «ТОТЕМСКИЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ
КОМПЛЕКС»

[bookmark: _GoBack]                                        ПРИКАЗ № 117-Д			29.12.2020 г.

«О мерах по предупреждению коррупции»

Руководствуясь ст. 13.3. Федерального закона «О коррупции» № 273-ФЗ и на основании Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанные во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику в муниципальном автономном учреждении «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» (Приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2021-2023 годы (Приложение № 2), обеспечить его выполнение всеми ответственными лицами.
3. Ответственность за выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2021-2023 годы возлагаю на ответственного по противодействию коррупции на старшего инструктора-методиста Панаинтий А.И..
4. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции (Приложение № 3).
5. Создать комиссию по противодействию коррупции в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» в составе согласно Приложению 4.
6. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 5).
7. Утвердить Положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» (Приложение № 6).
8. Утвердить Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации и иными лицами и порядок рассмотрения таких сообщений (Приложение № 7).
9. Утвердить Положение о Комиссии по урегулированию споров в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» (Приложение № 8).
10. Утвердить Положение о защите лиц, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности муниципального автономного учреждения «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс»  (Приложение № 9).
11. Утвердить Положение о порядке информирования работодателя о возникновении конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов муниципального автономного учреждения «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс»  (Приложение № 10).
12. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» (Приложение № 11).
13. Утвердить Положение о порядке формирования и использования целевых взносов, добровольных пожертвований юридических и физических лиц в МАУ «Тотемский физкультурно-оздоровительный комплекс» (Приложение № 12).
14. Утвердить Порядок обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных денежных средств (Приложение № 13).
15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А. В. Прокошев

С приказом ознакомлен (а):